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افقی:
1- عنوان پادشاهان مصر 
باستان بود- تنفر- حرف 

همراهی عرب
2- مکتب واقع گرایی- عجز

3- واحد پول ایتالیا- حزن- 
لفبای  نخستین حرف ا

یونانی
4- به دنیا آوردن- هزار هزار- 
دندان چنین اسبی را 

نمی شمارند!
5- ریسمان- بیدار- حد نهایی

6- طناب- گروه مجهز- 
جایز

7- سرمه- فیلمنامه- پرهای 
انتهایی بدن پرندگان

8- تکیه کلام درویش- 
اعلامیه تبلیغاتی- تخمک

9- خاندان- اسبابی در 
ژیمناستیک- سروری

10- نخ تابیده- موضوع، 
مطلب- مسطح و افقی

11- نویسنده- زیبا و 
دلفریب- مقام و رتبه

12- پناه بردن- ژانری در 
سینما- آقای آلمانی

13- مدافع موکل- 
خسته بودن- شیفته و شیدا

14- حرکتی در شطرنج- 
وسیله ای برای تبدیل برق 
موجود به برق مناسب برای 

دستگاه
15- عریان- اقامتگاه- از 

نیروهای سه گانه ارتش

  
عمودی:

1- نوعی یخچال- آماده- 
سقف فرو ریخته

2- ساقه خوراکی- استاندار 
قدیم- گرفتگی زبان

3- عیب و ننگ- سخن 
کوتاه و پرمعنا- از درجات 

نظامی
4- اندازه صدای هر سیستم 
صوتی- نزدیک بین- 

گردهمایی
5- ساز استاد حسن ناهید- از 
بخش های اوستا- 

باقی گذاشتن- کله
6- پیش غذا- نقطه های ریز 

عکس- ناپخته
7- ژاندارم قدیم- مجموعه 
شعری سروده هوشنگ 

ابتهاج- اهل سنت بودن
8- اثری از تنسی ویلیامز، 

نویسنده آمریکایی
9- این عنصر در دمای 
معمولی گاز است- تاج 
پرندگان- نوعی پارچه 

ریز بافت
10- منزلت- مردانگی- 

درست دانستن سخن یا عملی
11- گوشت آذری- دنبال کننده- 

رد یا نشانه از چیزی- سودای ناله
12- دارای جنبه داستانی- لازم- 

اتحادیه جهانی پست
13- شهری در لرستان- گناهکار- 

پدر آذری
14- جدا- بسیار مهربان- 

سراینده آیینه اسکندری 
15- خوشگذران- غذای مجردی- 

بی مذهب

جبگرگقلباپمر
تيلوژوويموريجه

اناهناچقاتشم
سينايريسضراعت
كگنراساحيسمر
يمشاهيخوشيدصت
راموطوجرهموي
هكتارسريازقرب

مزهريانتيبرت
ديساقودصمراكم

اهميتيفلتخمس
ناولازاوايدعت
پيترسكرمگرذح
جرااماناپلاناك
باتنامهاينرم 15
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   کارلو آنچلوتی، 
ایتالیایی  سرمربی 
رئال مادرید در این بازی از لحاظ تعداد 
مسابقه در لیگ قهرمانان به عنوان سرمربی، 
از رکورد فرگوسن عبور خواهد کرد؛ 191بازی 

در برابر 190بازی سرالکس.
   کوین دی بروینه با چهاردهمین گل خود 
در لیگ قهرمانان، با شمار گل های زین الدین 
زیدان در این رقابت ها برابری کرد. او نیمی از 
این گل ها )7( را با شوت های پشت محوطه 
جریمه به ثمر رسانده. دی بروینه در مراحل 
حذفی لیگ قهرمانان اروپا 11 گل به ثمر 
رسانده است؛ بیش از هر بازیکن دیگری از 

منچسترسیتی.
   وینیسیوس در بازی رفت مقابل سیتی 
به 15 گل چمپیونزلیگی رسید و با رونالدو 
نازاریو و رودریگو گوئس از نظر تعداد گل 
در این رقابت ها برای رئال برابری کرد. در 
تاریخ از میان بازیکنان حاضر در آمریکای 
جنوبی فقط مسی در 2009 با 21 سال و 
288 روز، در سن کمتری نسبت به این دو 
در لیگ قهرمانان به 15گل رسیده. وینی 
تاکنون 2 گل در یک هشتم نهایی، 2 گل 
در یک چهارم نهایی، 2 گل در نیمه نهایی و 
یک گل در فینال لیگ قهرمانان اروپا زده که 

همگی مقابل تیم های انگلیسی بوده.
   کریم بنزما در این بازی از رکورد 132بازی 
رائول در لیگ قهرمانان عبور خواهد کرد و 
تنها کاسیاس را با 152بازی بالاتر از خود 

خواهد دید.
   رئال مادرید 4 بار در بازی رفت نیمه 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا در برنابئو مساوی 
کرده و به فینال نرسیده است. رئال مادرید 
در تاریخ چمپیونزلیگ 9 بار در بازی رفت 
مرحله حذفی در خانه مساوی کرده و تنها 
2 بار توانسته صعود کند که هر 2 بار مقابل 

منچستریونایتد بوده است.

   سیتی؛ صدرنشین 14روزه
در پایان هفته29لیگ برتر، 
آرسنال با 8امتیاز اختلاف 
نسبت به منچسترسیتی 
صدرنشین بود، اما پس از آن توپچی ها روی 
دور ناکامی افتادند؛ لیورپول )2-2(، وستهم 
)2-2(، ساوتهمپتون )3-3(، منچسترسیتی 
)شکست 4 بر یک(، چلسی )پیروزی 3 بر 
یک(، نیوکاسل )پیروزی 2 بر صفر( و برایتون 
)شکست 3 بر صفر(. دلیل اصلی این افت 
شدید، مصدومیت سالیبا، مدافع فرانسوی 
این تیم بوده است. آرسنال 30هفته، 247روز 
و در 93درصد فصل صدرنشین بود و سیتی 
فقط 14روز اخیر در صدر بوده و قهرمانی اش 
تقریبا قطعی است. هیچ باشگاه لیگ برتری 
به اندازه آرسنال، پس از صدرنشینی در 
نیم فصل، قهرمانی را از دست نداده است؛ 
،2002-03  ،1996-97  فصل های 

14-2013، 16-2015و2022-23.

فینالِ اتحاد

زودقهرمانی
ادامه از 

صفحه13

 جام جهانی شمشیربازی سابر در شهر مادرید اسپانیا برگزار شد و شمشیربازان ایران 
در بخش تیمی توانستند به مدال برنز برسند. تیم سابر با شکست تیم های شیلی، 
کانادا و گرجستان به نیمه نهایی رسید اما سابریست های ایران در این مرحله مقابل 
آمریکا شکست خوردند و شانس حضور در دیدار نهایی را از دست دادند. ملی پوشان 
ایران در دیدار رده بندی با غلبه بر تیم ایتالیا به مدال برنز رسیدند. فدراسیون جهانی 
شمشیربازی، رنکینگ جدید انفرادی و تیمی سابر را اعلام کرد و در بخش تیمی، 
ایران با یک پله صعود در رده ششم جهان قرار گرفت. علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی 
ایران در این مسابقات در بخش انفرادی هم عملکرد قابل قبولی داشت و تا یک قدمی 
مدال پیش رفت. پاکدامن پس از شکست دادن شمشیربازان مجارستان و فرانسه، 
آرون ژیلاگی قهرمان 3دوره المپیک از مجارستان را هم شکست داد و به یک چهارم 
نهایی رسید. او در این مرحله مقابل ریکاردو نوچیو از ایتالیا به قول خودش تنها یک 
ضربه کم آورد و در نهایت با نتیجه 15 بر 14 شکست خورد و از رسیدن به مدال 
بازماند. در ادامه گفت وگوی همشهری با کاپیتان تیم ملی شمشیربازی را می خوانید.

   از مدال تیمی شروع کنیم. ایران غیر از مسابقه با آمریکا در 
بقیه رقابت ها درخشش خوبی داشت.

بله، در بخش تیمی با کمک هم تیمی های عزیزم توانستیم با یک عملکرد خوب 
روی سکو برویم. قطعا با تلاش به فکر بهبود نتیجه هستیم ولی چیزی که در این 
مسابقات اهمیت داشت، این بود که در نخستین رقابتی که امتیاز آن در کسب 
سهمیه مؤثر است، تیم ایران توانست بالاتر از تیم های آسیایی قرار بگیرد. تیم ایران 
بالاتر از شمشیربازان کره جنوبی، ژاپن و قزاقستان قرار گرفت. امیدوارم این روند را 

در قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان حفظ کنیم.

   در بخش انفرادی دست به  کار بزرگی زدی و قهرمان جهان و 
المپیک را شکست دادی. درباره این مسابقه برایمان بگو.

مسابقه سخت و حساسی بود. در بخش انفرادی عملکرد خوبی داشتم و شکست دادن 
آرون ژیلاگی خیلی برایم اهمیت داشت. در المپیک مقابل او باخته بودم و خیلی 

دوست داشتم در یک مسابقه رسمی او را شکست دهم که این اتفاق افتاد.

   در یک چهارم نهایی مقابل شمشیرباز ایتالیایی شکست 
خوردی و در عین ناباوری مدال را از دست دادی. دلیل این شکست چه 

بود؟
ریکاردو نوچیو شمشیرباز ایتالیایی واقعا یک بازی حساب شده و بدون نقص را 
داشت و در مقابل من یکی دوتا اشتباه داشتم. یک ضربه کم آوردم و مدال را از دست 
دادم. می شد مدال بگیرم، واقعا حیف شد. الان باز یادم افتاد حالم بد شد ولی اتفاقی 
است که افتاده و باید از این به بعد تلاش کنم تا بتوانم با عملکرد بهتری در مسابقات 

پیش رو حاضر شوم.

فقط یک ضربه کم آوردم
علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی از مدال برنز تیمی 

و ناکامی اش در بخش انفرادی جام جهانی می گوید

اگر توجه کنند
چند ماه بسیار حساس را در پیش داریم. 

شمشیربازها ثابت  کرده اند که اگر به آنها 

توجه شود، خروجی خوبی خواهند داشت. 

امیدوارم در این مدت همه  چیز خوب پیش 

برود تا در قهرمانی آسیا، بازی  های آسیایی 

و قهرمانی جهان نتیجه ای رقم بخورد 

که مردم خوشحال شوند.

پیروزی 4 بر2 در دربی کاتالونیا مقابل اسپانیول، هم تیم 
شکست خورده را به سقوط نزدیک کرد هم بارسلونا را در 
فاصله 4هفته مانده به پایان فصل قهرمان لالیگا کرد. این 
مهم با شکست اتلتیکو مقابل تیم بیستم جدول یعنی الچه 
رسمیت یافت. جشن بارسایی ها در زمین رقیب همشهری 
صدای اعتراض هواداران اسپانیول را در آورد. آنها معتقدند 
بارسلونا در جشن زیاده روی کرده چون اطلاعیه پلیس 
و توافق نانوشته ای بین 2باشگاه مبنی بر برگزاری جشن 
کوتاه و در رختکن وجود داشت اما اتفاق دیگری افتاد. 
وقتی نتیجه بازی مقابل اسپانیول 3بر صفر شد، پلیس 
به هماهنگ کننده امنیتی مسابقه هشدار داد که توصیه 
نمی شود بازیکنان بارسلونا در زمین جشن بگیرند. غیراز 
تماشاگران حاضر در ورزشگاه، حدود 76هزار هوادار هم در 
خیابان ها جمع شده بودند. نیمار هم که نمی خواست جشن 
قهرمانی لالیگا را از دست بدهد، به همراه هم تیمی های 
سابقش در مهمانی شرکت کرد، با این حال جرارد پیکه 
این دعوت را رد کرد. مسی هم به شکل ویدئویی در جشن 
بازیکنان شرکت کرد. هواداران و برخی بازیکنان نام مسی 
را صدا مي زدند. خوان لاپورتا در مصاحبه با خیخانتس برای 
نخستین بار به صورت رسمی از تلاش باشگاه برای بازگشت 
مسی خبر داد: »همه تلاش خود را می کنیم تا مسی به 
بارسلونا برگردد، برای این کار باید اقدامات لازم را برای 

رعایت فیرپلی مالی انجام دهیم.«
در جشن قهرمانی به وینیسیوس هم توهین شد؛ اتفاقی 
که در همه ورزشگاه های اسپانیا می افتد. بارسایی ها از او 

به اندازه کریستیانو رونالدو بدشان می آید.
همزمان با این قهرمانی، باشگاه در حال تهیه اسناد و گزارش 
تاریخی برای درخواست به رسمیت شناختن قهرمانی لیگ 
1937 است. آن سال درحالی که بارسلونا در صدر بود، 
مسابقات لیگ به دلیل جنگ نیمه کاره ماند. فدراسیون 
اسپانیا قهرمان کوپا دل ری را به رسمیت شناخت که 

لوانته در همان سال قهرمان شد. بارسا با این شکایت دنبال 
قهرمانی در لالیگای بیست و هشتم است. رئال مادرید هم 

35بار درلالیگا به قهرمانی رسیده.
   بارسا در 10سال اخیر 5بار قهرمان لالیگا شده است، 
رئال 3بار و اتلتی 2بار. رئال در قرن21فقط 8بار لالیگا را 
برده که هیچ یک 2فصل پیاپی نبوده. در همین مدت آنها 

9بار قهرمان اروپا شده اند.
   اگر مارادونا الان زنده بود، غرق شادی می شد چون 
همه تیم های مهم سابقش امسال قهرمان شدند؛ آرژانتین 
)قهرمان جام جهانی پس از 36سال(، بارسلونا )لالیگا(، 

بوکاجونیورز )آرژانتین( و ناپولی )سری آ پس از 33سال(.
   باشگاه رئال مادرید قهرمانی بارسا را تبریک گفت. این 
تبریک به تلافی تبریک هفته گذشته بارسلونا به رئالی ها به 

مناسبت قهرمانی این تیم در جام حذفی بود.
   بعد از گلزنی ژول کنده و بالده در آخرین بازی، تعداد 
بازیکنانی که در این فصل از این تیم گلزنی کردند به 19نفر 
رسید. این آمار شامل تمام مدافعان و همه هافبک ها می شود 
البته به جز بوسکتس، تنها بازیکنی که در این فصل تاکنون 

گل نزده است.
   رابرت لواندوفسکی بعد از رونالدو نازاریو، نخستین 
بازیکن بارسلوناست که در نخستین فصل حضورش در تیم 

در تمام رقابت ها بیشتر از 30 گل به ثمر رساند.
   این پانزدهمین جام لاپورتا به عنوان رئیس بارسلونا بود؛ 
5لالیگا، 4سوپرجام اسپانیا، 2لیگ قهرمانان، 2جام حذفی، 

یک سوپرجام اروپا و یک جام جهانی باشگاه ها.
   آخرین باری که بارسلونا بدون مسی قهرمان لالیگا شده 

به فصل 99-1998 برمی گردد.
   ژاوی پنجمین کسی شد که به عنوان بازیکن و مربی 
با بارسلونا به قهرمانی لالیگا دست یافته. قبل از او جوزف 
سامیتیر، یوهان کرویف، پپ گواردیولا و لوییس انریکه در 

هر دو سمت قهرمان شده بودند.

   نام اوبامیانگ و پیکه هم در این جشن قهرمانی ثبت شد.
مهاجم گابنی پیش از ترک نیوکمپ به مقصد چلسی، 
فقط 8دقیقه در فصل جاری لالیگا به میدان رفته بود و به 
لطف همین 8دقیقه بازی، نام او در بین بازیکنانی که مدال 
قهرمانی لالیگا را دریافت خواهند کرد به چشم می خورد. در 
کنار اوبا، نام ممفیس دپای و لمین یامال، استعداد 15ساله 

بارسا نیز در این لیست جای دارد.

    جنگ نیابتی
اتلتیکو در مقابل تیم سقوط کرده الچه با نتیجه یک بر صفر 
باخت و با 2امتیاز کمتر از رئال مادرید در رتبه سوم لالیگا قرار 
گرفت. با این نتیجه قهرمانی بارسلونا در لالیگای این فصل 
قطعی شد. در حال حاضر رئال مادرید در رده دوم جای دارد 
و اهمیت رده دوم با سوم این است که تیم دوم 8میلیون 
یورو بیشتر پاداش می گیرد. البته این به شرطی است که 
3امتیاز از رئال به دلیل تخلف در بازی قبلی کسر نشود. در 
دقیقه 84بازی و زمانی که ادواردو کاماوینگا مصدوم شد، 
اودریوزولا جایگزین آسنسیو شد اما پس از خروج وینگر 
اسپانیایی از زمین، با توجه به مصدومیت کاماوینگا، هافبک 
فرانسوی از زمین بازی خارج شد و آسنسیو به زمین بازی 
برگشت. طبق قانون فدراسیون فوتبال اسپانیا بازیکنی 
که در زمان تعویض از زمین بازی خارج می شود، به عنوان 
بازیکن تعویض شده شناخته می شود و دیگر اجازه بازگشت 
به زمین را نخواهد داشت. اگر ختافه شکایت کند شاید این 
3امتیاز به آنها برگردد و رئال رتبه دومی را از دست بدهد. 
ختافه در آستانه سقوط قرار دارد و به این امتیازها نیاز دارد.

والنسیا، رایو، سویا و بیلبائو 4حریف پیش روی رئال مادرید 
هستند و اتلتیکو باید به مصاف اوساسونا، اسپانیول، 
سوسیداد و ویارئال برود. عملا شرایط جدول تأثیری در 
سیدبندی چمپیونزلیگ یا مسائل دیگر ایجاد نمی کند. اما 

8میلیون یورو اختلاف پاداش است.

بارسا به لطف لغزش اتلتیکو قهرمان شد و رئال دوم ماند


